
Službene novine Općine Nova Kapela 

13. lipnja 2017 

 

 
- 1 - 

 

SLUŽBENE NOVINE  OPĆINE 
NOVA KAPELA 

 

Nova Kapela, 13.lipnja 2017. godine Broj 20 ISSN 1849-6288   
 
 

SADRŽAJ 
 

AKTI NAČELNIKA 
 
 

1. Odluka  kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja 
„Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za razdoblje od 2017. do 
2022. gtodine“ na okoliš…………………………………………………………………………..……..2 

2. Informacija o odluci donesenoj u postupku ocjene o potrebi strateške procjene 
„Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za razdoblje od 2017. do 
2022.godine“ na okoliš………………………………………………………………………………..….6 

 
 
 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

 

1. Rješenje  o izboru predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva……………....7 
2. Rješenje o izboru  predsjednika i članova Povjerenstva za izbor i imenovanja...8 

3. Rješenje o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Nova Kapela……….…….9 

4. Rješenje o izboru potpredpredsjednika Općinskog vijeća Općine Nova Kapela..10 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službene novine Općine Nova Kapela 

13. lipnja 2017 

 

 
- 2 - 

 

Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, broj 80/13, 
153/13 i 78/15), u daljnjem tekstu: Zakon, članka 23. stavka 3. Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (Narodne novine, broj 64/08), u daljnjem 
tekstu: Uredba,  te članka 47. Statuta Općine Nova Kapela (Službeni vjesnik Brodsko-
posavske županije, broj 04/14), načelnik Općine Nova Kapela donosi: 
 

ODLUKU 
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja  

„Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela  
za razdoblje od 2017. do 2022. godine“ na okoliš 

 
I. 

Načelnik Općine Nova Kapela donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi 
provedbe strateške procjene utjecaja „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela 
za razdoblje od 2017. do 2022.godine“  na okoliš KLASA: 351-02/17-01/02; URBROJ: 

2178/20-01-01-17-9 od 07. travnja 2017.godine (u daljnjem tekstu: postupak ocjene). 
 
Postupak ocjene provela je Općina Nova Kapela u suradnji s Upravnim odjelom za 
komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša Brodsko – posavske županije. 
 
U postupku ocjene utvrđeno je da „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za 
razdoblje od 2017. do 2022.godine“ (u daljnjem tekstu: Plan) neće imati vjerojatno 
značajan utjecaj na okoliš na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti 
stratešku procjenu utjecaja Strategije na okoliš. 
 

II. 
Osnovni razlozi za pokretanje  izrade „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela 
za razdoblje od 2017. do 2022. godine“ : 

- dosadašnji „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za razdoblje od 
2011. do 2019. godine“ ne sadrži sve propisane stavke (točka1.-11-) iz članka 
21.stavak 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom –(Narodne novine, broj 
94/13)- Nalaz Inspekcije zaštite okoliša od 29.07.2016. 

- Donošenje „Plana gospodarenja otpadom RH za razdoblje od 2016. do 2022. 
godine“ 

- Strateški dokument potreban za učinkovito gospodarenje otpadom na području 
općine Nova Kapela. 

 
Osnovni ciljevi „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za razdoblje od 2017. 
do 2022. godine“: 
1. Sprječavanje nastanka otpada 
2. Povećanje iskorištenja korisnih sirovina 
3. Unaprjeđenje sustava gospodarenja posebnim kategorijama otpada 
4. Smanjenje ukupne količine otpada koji se odlaže na neusklađena odlagališta 
5. Smanjenje količina biorazgradivog komunalnog otpada koji se odlaže na odlagalištima 
otpada 
6. Unaprjeđenje sustava gospodarenja opasnim otpadom 
 
 
 



Službene novine Općine Nova Kapela 

13. lipnja 2017 

 

 
- 3 - 

 

III. 
U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš Općina Nova Kapela je 
zatražila mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima. 
 
Zaprimljena su sljedeća mišljenja tijela i/ili osoba: 
 
 
*MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE, Uprava za procjenu utjecaja na 
okoliš i održivo gospodarenje otpadom  
   ( KLASA:351-03/17-04/725; URBROJ:517-06-2-1-2-17-2 od 03. svibnja 2017.) 
Ne sudjeluju u postupcima strateške procjene utjecaja na okoliš i ocjene o potrebi 
strateške procjene na lokalnoj razini. 
 
*BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA,Upravni odjel za komunalno gospodarsvo i zaštitu 
okoliša  
( KLASA:351-01/17-01/07; URBROJ:2178/1-03-17-7 od 21. travnja 2017.) 
Navedeni predmetni Plan neće imati vjerovatno značajan utjecaj na okoliš i nema 
potrebe za provedbom postupka strateške procjene. 
 
*POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo  
(KLASA:351-03/17-01/11; URBROJ:2177/1-06-06/12-17-2 od 20. travnja 2017.) 
Mišljenje da je provedba „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za razdoblje 
od 2017. do 2022.godine“ na okolišneće imati značajnih negativnih utjecaja na 
sastavnice okoliša te da stoga nije potrebno provesti  stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš. 
 
*GRAD POŽEGA, Upravni odjel za komunalne djelatnosti i gospodarenje  
(KLASA:351-03/17-01/2; URBROJ:2177/07-01-05/01-17-2 od 14. travnja 2017.) 
Mišljenje da nije navedeni Plan nema vjerojatan značajni utjecaj na okoliš na području 
sudjedne jedinice lokalne samouprave –Grada Požege te daju mišljenje da nije potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za „Plana gospodarenja otpadom Općine 
Nova Kapela za razdoblje od 2017. do 2022.godine“  
 
*OPĆINA ČAGLIN,  
(KLASA:351-02/17-01/5; URBROJ:2177/03-03-17-2 od 15. svibnja 2017.) 
Mišljenje da je za donošenje Plana gospodarenja otpadom nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš. 
 
*OPĆINA PODCRKAVLJE, Načelnik 
(KLASA:351-01/17-01/3; URBROJ:2178/13-02-17-2 od 12. travnja 2017.) 
Mišljenje da za „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za razdoblje od 2017. 
do 2022.godine“ nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš, 
budući da je „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za razdoblje od 2017. do 
2022.godine“ takve prirode da njegova provedba ne može imati vjerojatno značajan 
utjecaj na okoliš u Općini Podcrkavlje. 
 
 
 
 



Službene novine Općine Nova Kapela 

13. lipnja 2017 

 

 
- 4 - 

 

*OPĆINA SIBINJ, 
( KLASA:351-01/17-01/13; URBROJ:2178/08-03-17-2 od 27. travnja 2017.) 
Općina Sibinj nema nikakvih primjedbi ili uvjeta koji bi zahtjevali potrebu provedbe 
strateške procjene utjecaja „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za 
razdoblje od 2017. do 2022.godine“. 
 
*OPĆINA ORIOVAC, 
( KLASA:363-01/17-01/25; URBROJ:2178/10-04-17-2 od 25.04. 2017.) 
Podržavamo nastajanje i brigu Općine Nova Kapela vezanu za gospodarenje otpadom, 
samim time i zaštitu okoliša na svom području, ali ne postoji potreba strateške procjene 
utjecaja „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za razdoblje od 2017. do 
2022.godine“ na okoliš. 
 
*HEP d.o.o –ELEKTRA Slavonski Brod- 401001/2752/17/LS/0Š od 21.04.2017. 
Postojeća i planirana infrastruktura elektroenergetike Općine Nova Kapela prikazana je 
u PPUO Nova Kapela. Održavanje postojećeih ečlektroenergetskih objekata na području 
Općine Nova Kapela vršimo prema planu i programu rada održavanja. 
 
*HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o.ZAGREB-85/16,1.3.1.Gl. od 21.01.2016. 
Strateški ciljevi i mjere „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za razdoblje 
od 2017. do 2022.godine“ ne utječu negativno na okoliš, te nije potrebna provedba 
postupka strateške procjene za „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za 
razdoblje od 2017. do 2022.godine“.  
 
*ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE, Slavonski Brod 
(KLASA:024-01/17-01/252; URBROJ:2178/1-10-17-02 od 18. travnja 2017.) 
Mišljenje da za područje nadležnosti ove uprave nije potrebna provedba strateške 
procjene utjecaja na okoliš. 
 
*HRVATSKE  CESTE d.o.o., ZAGREB 
(KLASA:351-01/17-01/04; URBROJ:345-220/20-2017.-3/SB od 02.05.2017.  
Mišljenja su da nije potrebno provesti Stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 
 
*HRVATSKE AUTOCESTE d.o.o. , ZAGREB -br. 4211-100-477/17 od 13.04.2017 
Obzirom da Hrvatske autoceste na području Općine Nova Kapela ne planiraju izgradnju 
novih koridora autoceste, mišljnja su da za područje djelokruga koje je u nadležnosti 
Hrvatskih autocesta, nema potrebe za provedbom Strateške procjene utjecaja na okoliš 
„Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za razdoblje od 2017. do 
2022.godine“. 
 
 
*MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA –PU BRODSKO-POSAVSKA  
  Br. 511-11-04-9/4-3021/1-17 od 14.04.2017. 
Policijska uprava  brodsko-posavska neće sudjelovati u postupku provedbe procjene 
utjecaja na okoliš te stoga neće izdavati mišljenje za predmetni starteški razvojni 
program Općine Nova Kapela 
 
 



Službene novine Općine Nova Kapela 

13. lipnja 2017 

 

 
- 5 - 

 

Za mišljenja koja do dana s nisu zaprimljena, sukladno članku 70.st.2. Zakona o zaštiti 
okoliša, smatra se da nemaju posebnih utjecaja i uvjeta vezanih za zaštitu okoliša koje je 
potrebno uvažiti u „Planu gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za razdoblje od 
2017. do 2022.godine“. 
 
Tijela kojima je upućen Zahtjev za davanjem mišljenja, a nisu dostavili svoja mišljenja su: 
 
*Hrvatske vode,VGI „Šumetlica-Crnac“ 
*Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica Nova Gradiška, 
*Općina Staro Petrovo Selo, 
*Općina Davor, 
*Općina Bebrina 
*Općina Brodski Stupnik 
*Grad Pleternica 
 
 

IV. 
Općina Nova Kapela će o ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama Zakona o 
zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša ( Narodne novine, broj 64/08) kojima 
se uređuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 
 

V. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 
Nova Kapela. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA NOVA KAPELA 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 351-01/17-01/03 
URBROJ: 2178/20-01-01-17-04 
Nova Kapela, 30. svibnja 2017. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivan  Šmit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službene novine Općine Nova Kapela 

13. lipnja 2017 

 

 
- 6 - 

 

 

Temeljem članka 160. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, broj 80/13, 
153/13 i 78/15), članka 5. stavka 2. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine, broj 64/08) te 
članka članka 47. Statuta Općine Nova Kapela (Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
županije, broj 04/14), načelnik Općine Nova Kapela objavljuje:  
 

INFORMACIJU 
 

o odluci donesenoj u postupku ocjene o potrebi strateške procjene „Plana gospodarenja 
otpadom Općine Nova Kapela za razdoblje od 2017. do 2022.godine“ na okoliš 

 
 

 
 

Općina Nova Kapela, provela je u suradnji s Upravnim odjelom za komunalno 
gospodarstvo i zaštitu okoliša Brodsko – posavske županije, postupak ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela za 
razdoblje od 2017. do 2022.godine“ (u daljnjem tekstu: Plan) na okoliš (u daljnjem 
tekstu: postupak ocjene). 
 
U postupku ocjene je utvrđeno kako Plan ne može imati vjerojatno značajan utjecaj na 
okoliš koji može nastati provedbom Plana stoga je donesena Odluka da nije potrebno 
provoditi stratešku procjenu utjecaja „Plana gospodarenja otpadom Općine Nova Kapela 
za razdoblje od 2017. do 2022.godine“  na okoliš (KLASA: 351-01/17-01/03; URBROJ: 
2178/20-01-01-17-04 od 30. svibnja 2017.godine. 
 
Ova informacija objavljuje se na web stranici Općine Nova Kapela. 
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA NOVA KAPELA 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
KLASA: 351-01/17-01/03 
URBROJ: 2178/20-01-01-17-05 
Nova Kapela, 30. svibnja 2017. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivan  Šmit 
 

 
 
 
 
 



Službene novine Općine Nova Kapela 

13. lipnja 2017 

 

 
- 7 - 

 

 
Na temelju članka 46. Statuta općine Nova Kapela Statuta Općine Nova Kapela 

(Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije  04/14) i članka 4. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Nova Kapela (“Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije”, br. 13/09)  
Općinsko vijeće Općine  Nova  Kapela  na  svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 12. 
lipnja 2017. godine, donijelo je  

 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o izboru predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva 

 
 

I 
 
U  Mandatno povjerenstvo izabiru se: 
 

1. Marijan Petranović  (HSS)  - za predsjednika 
2. Anto Žagrić (DUSPARA MIRKO - NL) -za člana 
3. Neven Jozić, bacc. admin. publ. (HDZ) - za člana 
 

II 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Općine Nova Kapela. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE NOVA KAPELA 
 

 
Klasa: 021-05/17-02/01      
Ur.broj : 2178/20-03-17-02     
Nova Kapela, 12. lipnja  2017.     
 
                                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA     
                                                                                  Anto  Žagrić 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Službene novine Općine Nova Kapela 

13. lipnja 2017 

 

 
- 8 - 

 

Na temelju članka 31. Statuta općine Nova Kapela Statuta Općine Nova Kapela 
(Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije  04/14) i članka 4. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Nova Kapela, Općinsko vijeće Općine  Nova  Kapela  na  svojoj 1. 
konstituirajućoj sjednici održanoj  12. lipnja 2017. godine, donijelo je   
 

R  J  E  Š  E  NJ  E    

o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za izbor i imenovanja 

I 
 
U  Komisiju za izbor i imenovanja izabiru se : 

 
 

             1.Teo Trlin                HSS  za predsjednika 
2.Luka Đikić  HSS  za člana 
3.Vinko Škvorić HSS  za člana 
4.Branko Cindrić HDZ  za člana 
5.Damir Ocvirek HDZ  za člana 

 
II 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Općine Nova Kapela. 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE NOVA KAPELA 

 
 
Klasa: 021-05/17-02/01      
Ur.broj : 2178/20-03-17-05       
Nova Kapela,12. lipnja  2017. godine 

    
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA     

                                                                                            Anto  Žagrić 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službene novine Općine Nova Kapela 

13. lipnja 2017 

 

 
- 9 - 

 

 

 
Na temelju članku 34. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

(pročišćeni tekst zakona NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15), članka 31. Statuta Općine Nova Kapela Statuta Općine 
Nova Kapela (Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije  04/14) i članka 21. 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Nova Kapela, Općinsko vijeće Općine  Nova  Kapela  
na  svojoj 1. konstituirajućoj sjednici održanoj  21. lipnja 2017. godine,    donijelo je   

 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o izboru predsjednika Općinskog vijeća 

Općine Nova Kapela 

I 
 

Anto Žagrić izabire se za predsjednika Općinskog vijeća Općine Nova  Kapela.   
 

II 

Ovo  Rješenje  stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Općine Nova Kapela. 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE NOVA KAPELA 
 

Klasa: 021-05/17-02/01      
Ur.broj : 2178/20-03-17-06     
Nova Kapela, 12. lipnja  2017. godine 
 
 
     
                                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA     
                                                                            Anto  Žagrić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Službene novine Općine Nova Kapela 

13. lipnja 2017 

 

 
- 10 - 

 

 
Na temelju članku 34. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN, broj: (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15) članka 31. Statuta općine Nova Kapela (Statuta Općine Nova Kapela 
(Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije  04/14) i članka 21. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Nova Kapela, Općinsko vijeće općine  Nova  Kapela  na  svojoj 1. 
konstituirajućoj sjednici održanoj 21. lipnja 2017. godine,    donijelo je   

 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća 

Općine Nova Kapela 

I 
 

Marijan Petranović izabire se za potpredsjednika Općinskog vijeća  
Općine Nova  Kapela.   
 

II 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Općine Nova Kapela. 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE NOVA KAPELA 
 
 

 
 
 
Klasa: 021-05/17-02/01      
Ur.broj: 2178/20-03-17-07      
Nova Kapela,12. lipnja  2017. godine   
 
                                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA     
                                                                            Anto  Žagrić 
 
 

 
*Izdavač: Općina Nova Kapela - Odgovorni urednik: Općinski načelnik – Ivan Šmit 
Redakcija i uprava: Jedinstveni upravni odjel Općine Nova Kapela 
Tel. 035/384-015; Fax: 035/384-037; e-mail: opcina-nova-kapela@sb.t-com.hr 
web: www.novakapela.hr 

 


